

KEPUTUSAN KEPALA DESA CADASNGAMPAR

NOMOR: 14 TAHUN 2025

TENTANG

PEMBENTUKAN KELOMPOK

HALAMAN TERATUR INDAH DAN NYAMAN (HATINYA PKK) DESA CADASNGAMPAR KECAMATAN SUKARAJA KABUPATEN BOGOR TAHUN 2025 - 2029

KEPALA DESA CADASNGAMPAR,

Menimbang : a.

- a. Bahwa salah satu strategi Pembangunan Kesehatan diarahkan untuk mendorong Masyarakat agar mampu memenuhi kebutuhan hidup sehatnya, serta mengatasi keadaan lingkungan yang indah dan nyaman melalui HATINYA PKK;
- b. Bahwa untuk mendukung kebijakan pemerintah pusat terhadap penyelenggaraan asuhan mandiri Masyarakat maka perlu dibentuk dan ditetapkan adanya kelompok HATINYA PKK di tiap Tingkat Desa melalui Surat Keputusan Kepala Desa Cadasngampar;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2014 Tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694);
- 4. Peraturan Presiden Nomor 99 Tahun 2017 tentang Gerakan Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 226);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2020 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 99 Tahun 2017 tentang Gerakan Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 580);
- 6. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 9 Tahun 2011 tentang Lembaga Kemasyarakatan di Desa dan Kelurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2011 Nomor 57);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

KEPUTUSAN KEPALA DESA CADASNGAMPAR KECAMATAN SUKARAJA KABUPATEN BOGOR TENTANG PEMBENTUKAN KELOMPOK HALAMAN TERATUR INDAH DAN NYAMAN (HATINYA PKK) DESA CADASNGAMPAR KECAMATAN SUKARAJA KABUPATEN BOGOR TAHUN 2025 - 2029

KESATU :

Membentuk Kepengurusan Halaman Teratur Indah dan Nyaman (Hatinya PKK) Desa Cadasngampar Tahun 2025-2029, dengan susunan kepengurusan sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan tidak terpisahkan dari Keputusan Kepala Desa Cadangampar;

KEDUA :

Kepengurusan Halaman Teratur Indah dan Nyaman (Hatinya PKK) sebagaimana dictum **KESATU** mempunyai tugas pokok dan fungsi sesuai dengan Permenkes Nomor 9 Tahun 2016 tentang Upaya Pengembangan Kesehatan Tradisional melalui Asuhan Mandiri Pemanfaatan TOGA.

KETIGA

Kepengurusan Halaman Teratur Indah dan Nyaman (Hatinya PKK) dalam melaksanakan kegiatan didampingi oleh fasilitator Puskesmas;

KEEMPAT : Keputusan Kepala Desa ini mulai berlaku sejak tanggal

ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan didalamnya akan diadakan perbaikan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di : Cadasngampar

Pada Tanggal : 06 Mei 2025 KEPALA DESA CADASNGAMPAR

JEJE N

CADAS NGAMPAR

Tembusan Yth:

- 1. Bupati Bogor di Cibinong;
- 2. Inspektur Inspektorat Kabupaten Bogor di Cibinong;
- 3. Kepala DPMD Kabupaten Bogor di Cibinong;
- 4. Camat Sukaraja selaku Ketua Pembina Tim Penggerak PKK Kecamatan Sukaraja;
- 5. Ketua Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Cadasngampar;
- 6. Yang bersangkutan (Hatinya PKK);
- 7. Arsip.

LAMPIRAN I : KEPUTUSAN KEPALA DESA CADASNGAMPAR

NOMOR : 14 TAHUN 2025 TANGGAL : 06 Mei 2025

TENTANG : PEMBENTUKAN KELOMPOK HALAMAN TERATUR INDAH DAN

NYAMAN (HATINYA PKK) DESA CADASNGAMPAR KECAMATAN SUKARAJA KABUPATEN BOGOR.

TAHUN 2025 - 2029.

SUSUNAN PEMNGURUS KELOMPOK HALAMAN TERATUR INDAH DAN NYAMAN (HATINYA PKK) DESA CADASNGAMPAR KECAMATAN SUKARAJA KABUPATEN BOGOR TAHUN 2025 -2029

1. Penanggung Jawab : Ketua TP-PKK Desa Cadasngampar

2. Ketua : Enuy

3. Sekretaris : Alsha Adiningtyas

4. Bendahara : M. Maemunah

5. Anggota : 1. Sutini Handriani

2. Refina Hadi Pratiwi

3. Nur Afni Handayani

4. Homsah

5. Dona

6. Fitri Nurhayati

7. Mintarsih

8. Hamidah

9. Maryati

Ditetapkan di : Cadasngampar Pada Tanggal^{UP}47 : 06 Mei 2025 KEPALA DESA CADASNGAMPAR

MATAN SUE JE N

KEPALA DESA CADAS NGAMPAR